Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края
РЕШЕНИЕ
16.03.2021 № 28                                                                                     с. Новоегорьевское

	Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Егорьевского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Руководствуясь законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Егорьевского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 30 июня 2017 года № 36 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.

Председатель районного Совета депутатов                                                    Е.Г. Алиева

	Утвержден решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 16.03.2021 № 28

Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Егорьевского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», уполномочены составлять следующие должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Егорьевского района Алтайского края:

1) заместитель главы администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 27, 36-1, 40-2, 40-3, 68-2;

2) главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 27, 36-1, 40-2, 40-3, 68-2;

3) заведующий отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 27, 40, 40-2, 40-3, 67, 68, 70;

4) главный специалист отдела по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 40, 40-2, 40-3, 70;
5) заведующий отделом по культуре, делам молодежи и спорту района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 61;

6) главный специалист отдела по культуре, делам молодежи и спорту района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 61, 61-1;

7) главный специалист администрации района - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 61, 61-1, 70;
8) главный специалист комитета по образованию района - инспектор по охране прав детства - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей  61, 61-1, 70;

9) начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 67, 68;

10) начальник управления делами администрации района - об административных правонарушениях, предусмотренных частями 2,3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), статьями 51, 58, 60;

11) главный специалист управления делами администрации района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 51, 58, 60;

12) глава сельсовета - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, частями 2,3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70;

13) заместитель главы администрации сельсовета - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, частями 2,3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70;

14) секретарь администрации сельсовета - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, частями 2,3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70.

________________________________________________________________________